
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00490
Del : 17/01/2013
Esecutivo da: 18/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Assistenza 

Attivita' Istituzionale Quartiere 3
Direzione Servizi demografici
Servizio Quartieri

OGGETTO: 

PAGAMENTO CANONE SPECIALE RAI FINO AL 30/06/2013

     

La Responsabile PO Assistenza Attività Istituzionale Q3

Premesso: 
- che il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2013;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. deliberazione del C.C. n. 24/84 del 15.05.2012    è 

stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2012,  il  Bilancio  pluriennale  2012-2014 e  la  Relazione 
previsionale/programmatica, 

Vista la Legge di stabilità n.228 del 24.12.2012 , art. 1 comma 381  che ha previsto il  differimento  
dell’approvazione del Bilancio di previsione 2013 e relativi allegati al 30.6.2013  per gli Enti Locali;

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente 
prorogato l’esercizio provvisorio;

Vista la deliberazione di Giunta n° 514/741 del 31.12.2012 con la quale vengono assegnate le risorse 
finanziarie ai Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 come individuate nel PEG 
2012 ridotte del 15%,

Accertato che  presso la  sede del  Consiglio  di  Quartiere  3  –  Via  Tagliamento 4  è  presente  un 
apparecchio televisivo non funzionante e destinato allo smaltimento; 

Preso atto della comunicazione degli Uffici Territoriali della RAI  Radiotelevisione Italiana, conservata 
agli atti di questo Ufficio, con la quale viene richiesto il pagamento del Canone Speciale fino al 30.6.2013  
pari a Euro 239,13;

Visto l’art. 27 del RDL 246/1938 , l’art.2 del D.L. 458/1944 e l’art.16 della L.. 488/1999 dai quali si  
evince l’obbligatorietà  del pagamento di un abbonamento speciale a chiunque detenga, fuori dall’ambito 
familiare uno o più apparecchi atti o adattabili alla ricezione delle trasmissioni radiotelevisive anche se non 
funzionanti, 

 pag. 1



 
Ritenuto per sua natura che tale spesa relativa al canone televisivo non sia soggetta alle limitazioni di 

cui all’art. 163 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Stabilito  che  questo  Ufficio  intende  rottamare  l’apparecchio  presente  non  funzionante  e  darne 
tempestiva comunicazione ai competenti Uffici della Rai Radiotelevisione Italiana in modo da interrompere 
l’obbligatorietà della prosecuzione del pagamento del canone annuale;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il  visto del Dirigente in ordine alla 
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi 
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Vista la  Determinazione  n°  3094 del  21.3.2012 con  la  quale  sono  stati  assegnati  gli  incarichi  di 
responsabili di  Posizioni Organizzative della Direzione Servizi Demografici;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di     Giunta  
423/2011);

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art.  107  comma  3  del  D.Lgs.  267/00  che  precisa  analiticamente  i  compiti  gestionali  dei 
dirigenti;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA
 
  
1. sostenere la seguente spesa per i motivi espressi in narrativa;
2. di impegnare la somma di Euro 239, 13  in favore della RAI Radiotelevisione Italiana Spa  CB    1677 

quale canone speciale fino al 30.6.2013; 
3. di imputare la spesa sul capitolo 3710  avente per oggetto “Prestazione di servizi per il Q3”

Firenze, lì 17/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Rossella Ferroni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

